
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Verslag 1:

Werkplaats Onbeperkt B.V. voorheen h.o.d.n. Fair Coffins B.V.

05-03-2024 
 1

Verslag 1:

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Werkplaats
Onbeperkt B.V., voorheen genaamd Fair Coffins B.V., is statutair gevestigd en
kantoorhoudende op het adres aan de Tarweweg 1G te (6534 AM) Nijmegen.
De vennootschap is opgericht op 22 november 2017.
Blijkens de Kamer van Koophandel houdt de vennootschap zich bezig met het
ontw ikkelen, produceren en verkopen van ecologische uitvaartkisten en
gerelateerde producten en het ontw ikkelen en begeleiden en duurzaam werk
bieden aan mensen met een beperking en met een afstand tot de
arbeidsmarkt.
Bestuurders zijn de heer C.W.E. Verlinden en de heer J.R. van Dijk.

05-03-2024 
 1

Verslagnummer 4
Datum verslag 25-11-2024
Insolventienummer F.05/24/47
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000320687:F001
Datum uitspraak 30-01-2024

R-C mr. S. Boot
Curator mr F.M. Aarts

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=39f175c2-7cbf-ee11-a882-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1709c232-036f-ec11-a862-00505680d95d


Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslag 1:

De vennootschap is actief in de ecologische uitvaartbranche. Zij richt zich met
name op het produceren en verkopen van duurzame uitvaartkisten. De
gefailleerde had op datum faillissement 2 mensen in dienst. Een werknemer
hield zich bezig met de commerciële activiteiten en de andere werknemer
richtte zich meer op de interne organisatie. De beide bestuurders waren ook
actief. De productie van de kisten was uitbesteed/werd gedaan door mensen
met een afstand tot de arbeidsmarkt. Deze mensen waren niet rechtstreeks in
dienst van gefailleerde, maar verbonden aan zorginstelling Driestroom.
Aangezien het mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt betreft ligt het
productieniveau relatief laag. De onderneming werkt alleen in opdracht van
uitvaartorganisaties. Particulieren kunnen wel op de website een product
uitkiezen, hun uitvaartorganisaties doet de bestelling.

05-03-2024 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 90.531,00 € -63.890,00 € 92.527,00

2021 € 80.085,00 € -29.312,00 € 178.606,00

2022 € 95.883,00 € -50.167,00 € 149.753,00

Verslag 1:

De curator heeft de jaarrekeningen 2021 en 2022 gekregen. De
jaarrekeningen vanaf 2018 zijn door de bestuurders gedeponeerd bij de kamer
van koophandel.

05-03-2024 
 1

2

Toelichting 

Verslag 1:

Op datum faillissement had de onderneming twee personeelsleden in dienst.
Deze werknemers zijn met instemming van de rechter-commissaris ontslagen.

05-03-2024 
 1



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

€ 10.631,37

Toelichting 

Verslag 1:

Het boedelsaldo op datum verslaglegging bedraagt € 10.631,37.

05-03-2024 
 1

€ 12.710,55

Toelichting 

Verslag 2:

Het boedelsaldo op datum verslaglegging bedraagt € 12.710,55.

05-06-2024 
 2

€ 12.710,55

Toelichting 

Verslag 3:

Het boedelsaldo is ongewijzigd sinds het vorige verslag.

25-11-2024
 4

van 

30-1-2024

t/m 

4-3-2024

05-03-2024 
 1

van 

5-3-2024

t/m 

4-6-2024

05-06-2024 
 2

van 

5-6-2024

t/m 

10-9-2024

11-09-2024 
 3

van 

11-9-2024

t/m 

25-11-2024

25-11-2024
 4



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

Verslagperiode Bestede uren

1 36 uur 42 min

2 10 uur 36 min

3 0 uur 48 min

4 4 uur 36 min

totaal 52 uur 42 min

Verslag 1:

De afgelopen periode heeft tweemaal een bespreking met de bestuurders
plaatsgevonden op het vestigingsadres van Werkplaats Onbeperkt. De
personeelsleden zijn in kaart gebracht en ontslagen. Er is overleg geweest
met de verhuurder tevens zorginstelling/verantwoordelijke voor de cliënt-
medewerkers over een zacht vertrek uit het gehuurde. Verder heeft de curator
de aanwezige materiele en immateriele activa in kaart gebracht en met
toestemming van de rechter-commissaris verkocht. Met de koper van de
materiele activa zijn afspraken gemaakt over het afhalen van de zaken in het
gehuurde. De curator is met de verhuurder in gesprek over de oplevering van
het gehuurde. Alle betrokkenen hopen dat dit eerder dan de opzegtermijn zal
zijn. Verder is er geregeld contact met de bestuurders over de administratie
en/of andere lopende zaken.

05-03-2024 
 1

Verslag 2:

De afgelopen periode heeft de curator het gehuurde (in delen) opgeleverd aan
de verhuurder. Een deel van de kantoorruimtes was onderverhuurd aan de
bestuurder van failliet. Deze onderhuur is beëindigd met het einde van het
gehuurde. Verder is er gecorrespondeerd met de crediteuren en heeft de
curator contact gehad met de bestuurders over diverse zaken.

05-06-2024 
 2

Verslag 4:

De afgelopen periode heeft de curator het rechtmatigheidsonderzoek
uitgevoerd. Verder is er gecorrespondeerd met crediteuren, onderzoek
verricht naar pandrecht op de debiteuren en is gecorrespondeerd met de
openstaande debiteuren.

25-11-2024
 4

1. Inventarisatie

Verslag 1:

De bestuurders van de onderneming zijn de heer C.W.E. Verlinden en de heer
J.R. van Dijk.

05-03-2024 
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1:

Voor zover bekend waren er op datum faillissement geen lopende procedures.

05-03-2024 
 1

Verslag 1:

Volgens opgave van de bestuurders heeft Werkplaats Onbeperkt geen
lopende verzekeringen. Voor zover die er in een later stadium blijken te zijn,
dan zullen die worden geïnventariseerd en alsnog worden opgezegd.

05-03-2024 
 1

Verslag 1:

Werkplaats Onbeperkt huurt een ruimte, bestaande uit een productieruimte,
opslaghal/magazijn en 2 kantoorruimtes, van zorginstelling Driestroom. De
verhuurder heeft de huurovereenkomst opgezegd met inachtneming van de
opzegtermijn. Waarschijnlijk kunnen (delen van) het gehuurde al eerder
opgeleverd worden. Zowel de curator als de verhuurder hebben die wens en
zijn hierover in constructief gesprek.

05-03-2024 
 1

Verslag 2:

De curator heeft in goed overleg met de verhuurder het gehuurde in delen
kunnen opleveren. Verhuurder w ilde met name graag al eerder de
productieruimte en opslaghal/magazijn tot haar beschikking hebben. Binnen de
opzegtermijn zijn de laatste delen van het gehuurde, de kantoorruimtes,
opgeleverd.

05-06-2024 
 2



1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1:

De onderneming is actief in de uitvaartbranche. De bestuurder (en een
medewerker) zijn voorheen bij andere partijen in de uitvaartbranche
werkzaam geweest en merkten toen hoe weinig duurzaam de branche nog is.
De bestuurder, de heer Verlinden, heeft vervolgens een duurzame uitvaartkist
ontw ikkeld. In tegenstelling tot gewone kisten is deze helemaal afbreekbaar.
In de markt is steeds meer aandacht voor duurzaamheid en klimaat en dus ook
voor een duurzaam afscheid. Volgens de bestuurders is het desondanks lastig
om snel verandering te realiseren in een conservatieve branche. Het is een
nieuw product dat bekendheid moet krijgen. Gezien de korte tijd dat de
onderneming actief, hebben zij echter nog steeds vertrouwen in het product
en de plek op de markt.
Aangezien de onderneming ook op andere vlakken duurzaam wil zijn, is niet
alleen gekozen voor duurzame materialen maar ook voor samenwerking met
mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt. Die samenwerking werd
gevonden bij Driestroom, een grote zorginstelling. De medewerkers zijn cliënt
bij Driestroom en worden tegen een maatschappelijke vergoeding
gedetacheerd bij Werkplaats Onbeperkt.
Driestroom was daarnaast ook verhuurder. De ruimte waarin de onderneming
is gevestigd werd gehuurd tegen een maatschappelijk verantwoorde huurprijs.
De afgelopen zijn zorginstellingen echter steeds meer onder financiële druk
komen te staan. Driestroom heeft de huurprijs daarom (met inachtneming van
een overgangstermijn) verhoogd naar een commerciële huur. Andere w ijziging
was dat de kosten voor begeleiding van de cliënten, die voorheen van
rekening van Driestroom kwamen, werden doorbelast aan de gefailleerde.
Mede vanwege deze tariefverhogingen was het nodig om nieuwe financiering
aan te trekken. De bestuurders zijn hier actief mee aan de slag gegaan en
naar het leek met succes. In het najaar van 2023 was er een mondelinge
toezegging van de beoogde financier. Echter ging deze financiering uiteindelijk
op het laatste moment toch niet door. De achterliggende partij w ilde niet
werken met de stichtingsconstructie. Toen bleek de tijd voor de bestuurders te
kort om een alternatieve financiering aan te trekken. De verhuurder heeft het
faillissement begin 2024 aangevraagd. Tot die tijd hadden de bestuurders
hoop het tij te keren. Zoals een van het het verwoordde: "alsof we gestrand
zijn in het zicht van de finish". Op 30 januari 2024 is het faillissement
uitgesproken.

05-03-2024 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

2

Toelichting 

Verslag 1:

Ten tijde van het faillissement waren er twee personeelsleden in dienst. De
curator heeft deze met instemming van de rechter-commissaris ontslagen.

05-03-2024 
 1

Personeelsleden 

2

Toelichting 

Verslag 1:

Volgens opgave bestuurder waren er in het jaar voor faillissement 2 personen
in dienst.

05-03-2024 
 1

Datum Aantal Toelichting

5-2-2024 2

totaal 2

Verslag 1:

Een van de werknemer hield zich bezig met de commerciële activiteiten. Onder
meer het onderhouden van relaties met uitvaartondernemingen. Dat zijn
immers de partijen die consumenten op het bestaan van de producten van
Werkplaats Onbeperkt dienen te w ijzen. De andere werknemer was meer
intern gericht, onder meer het aansturen van de cliënten-werknemers.

05-03-2024 
 1

3. Activa



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1:

Volgens opgave van de bestuurders en ook blijkens het kadaster heeft
Werkplaats Onbeperkt geen onroerende zaken.

05-03-2024 
 1

Verslag 1:

NVT

05-03-2024 
 1

Verslag 1:

Er waren slechts beperkt bedrijfsmiddelen aanwezig, enkele stellingkasten,
losse tafels en een (oude) laptop. Het meubilair in de kantoorruimte werd om
niet ter beschikking gesteld door de verhuurder en is dus niet van failliet. De
bedrijfsmiddelen zijn gezamenlijk met de voorraad verkocht. Zie hierna nummer
3.7 waar de opgetelde opbrengst wordt vermeld.

05-03-2024 
 1

Verslag 1:

De curator zal volgens artikel 57 van de Faillissementswet de belangen van de
fiscus behartigen.

05-03-2024 
 1

Verslag 1:

Bespreking met de bestuurder en correspondentie in verband met het in kaart
brengen van de aanwezige middelen. Uitnodigen diverse partijen tot doen van
een bieding. Sluiten koopovereenkomst en afw ikkeling daarvan.

05-03-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Materiële activa € 3.500,00

totaal € 3.500,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1:

De voorraad bestaat deel uit materiaal voor de productie van de kisten en
deels uit reeds geproduceerde kisten. Al het materiaal bevindt zich in het
gehuurde van Werkplaats Onbeperkt. De geproduceerde kisten bevinden zich
deel in het gehuurde en deels (32 stuks) in depots verspreid over het land.
De bedrijfsmiddelen en de voorraad zijn in één keer te koop aangeboden met
de uitgesproken voorkeur om de zaken ineens aan één en dezelfde koper te
verkopen. De zaken zijn met toestemming van de rechter-commissaris verkocht
voor € 3.500,- ex btw.

05-03-2024 
 1

Verslag 1:

Bespreking met de bestuurder en correspondentie in verband met het in kaart
brengen van de aanwezige middelen. Uitnodigen diverse partijen tot doen van
een bieding. Sluiten koopovereenkomst met de hoogste bieder en de
afw ikkeling van de koop.

05-03-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Immateriële activa € 250,00

totaal € 250,00 € 0,00

Verslag 1:

De curator heeft tevens immateriële activa aangetroffen bestaande uit een
website, 3 beneluxmodelbeschermingen (voor niet unieke producten) en een
Facebookaccount. De curator heeft deze zaken met instemming van de rechter-
commissaris verkocht aan een van de bestuurders van gefailleerde voor €
250,- ex btw.

05-03-2024 
 1

Verslag 1:

Bespreking met de bestuurder en correspondentie in verband met het in kaart
brengen van de aanwezige middelen. Nadere onderhandelingen over de
koopprijs en sluiten van de koopovereenkomst alsmede de afw ikkeling
daarvan.

05-03-2024 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteuren pre-faillisement volgens opgave
bestuurders

€ 12.957,01 € 2.468,39

totaal € 12.957,01 € 2.468,39 € 0,00

Verslag 1:

De curator heeft van de bestuurders een debiteurenlijst gekregen en alle
debiteuren aangeschreven.

05-03-2024 
 1

Verslag 2:

Na het aanschrijven van de debiteuren bleek dat dit een verouderd overzicht
betrof en diverse debiteuren reeds betaald hadden. Het onder 4.1 genoemde
bedrag is het bedrag volgens het verouderde overzicht en zal nog aangepast
worden (naar beneden bijgesteld). De opbrengst is het bedrag dat is
ontvangen door de curator.

05-06-2024 
 2

Verslag 1:

Aanschrijven en innen openstaande debiteuren. Controleren door debiteuren
gestelde betalingen.

05-03-2024 
 1

Verslag 2:

Aanschrijven en innen van de openstaande debiteuren. Diverse
controlewerkzaamheden.

05-06-2024 
 2

Verslag 3:

Een deel van de debiteuren bleek reeds voor faillissement te hebben betaald.
De laatste debiteuren zijn aangemaand. Er dient nog een enkele vordering te
worden geïnd, opgeteld is dit een beperkt bedrag.

11-09-2024 
 3

Verslag 4:

De debiteuren zijn geïnd. Uiteindelijk is een vordering oninbaar gebleken.

25-11-2024
 4

5. Bank / Zekerheden



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

€ 75.000,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Verslag 1:

Op datum faillissement was er beperkt positief saldo. De huisbankier Rabobank
heeft uit dien hoofde geen vordering ingediend. Wel heeft Rabobank
Foundation een krediet van € 75.000,- verstrekt, dit is een concurrente
vordering waarvoor geen zekerheden zijn overeengekomen. Het hier
genoemde bedrag is inbegrepen in de onder 8.6 genoemde totale vordering.

05-03-2024 
 1

Verslag 1:

Er zijn volgens opgave van de bestuurder geen leasecontracten.

05-03-2024 
 1

Verslag 1:

Hoewel er meerdere financieringen zijn afgesloten, is er slechts voor een
lening zekerheid verstrekt (resterend bedrag € 493,68), namelijk een
pandrecht op de openstaande debiteuren in december 2023. De curator heeft
dit pandrecht nog in onderzoek.

05-03-2024 
 1

Verslag 4:

De pandhouder heeft opgave gedaan van de verpande vorderingen. Na
onderzoek is de curator gebleken dat deze deels voor faillissement hebben
voldaan. De pandhouder heeft terecht aanspraak gemaakt op het resterende
deel van zijn vordering, een bedrag van € 500,-. Dit bedrag is aan de
pandhouder voldaan.

25-11-2024
 4

Verslag 1:

Niet van toepassing.

05-03-2024 
 1

Verslag 1:

Niet van toepassing.

05-03-2024 
 1

Verslag 1:

Niet van toepassing.

05-03-2024 
 1



5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1:

Niet van toepassing.

05-03-2024 
 1

Toelichting 

Verslag 1:

Niet van toepassing.

05-03-2024 
 1

Verslag 1:

Overleg met de bestuurder en inventariseren eventuele vorderingen en
zekerheden. Aanschrijven van de bank ivm creditsaldo.

05-03-2024 
 1

Verslag 2:

Het creditsaldo van € 189,91 is door de bank op de boedelrekening
overgemaakt.

05-06-2024 
 2

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Verslag 1:

Het voortzetten van de onderneming behoort niet tot de mogelijkheden.

05-03-2024 
 1

Verslag 1:

Niet van toepassing.

05-03-2024 
 1

Verslag 1:

Niet van toepassing.

05-03-2024 
 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1:

Een doorstart van de onderneming behoort niet tot de mogelijkheden.

05-03-2024 
 1

Verslag 1:

Niet van toepassing.

05-03-2024 
 1

Toelichting 

Verslag 1:

Niet van toepassing.

05-03-2024 
 1

Toelichting 

Verslag 1:

Niet van toepassing.

05-03-2024 
 1

Verslag 1:

Niet van toepassing.

05-03-2024 
 1

7. Rechtmatigheid

Verslag 1:

De curator heeft van de bestuurders de administratie gekregen en is bezig met
het onderzoek.

05-03-2024 
 1

Verslag 2:

Uit het onderzoek is niet gebleken dat niet niet is voldaan aan de
boekhoudplicht. De bestuurders hebben zich constructief opgesteld richting de
curator.

05-06-2024 
 2



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Verslag 1:

De jaarrekeningen zijn van 2018-2022 door de bestuurders gedeponeerd bij
de kamer van koophandel.

05-03-2024 
 1

Verslag 1:

Niet van toepassing.

05-03-2024 
 1

Verslag 1:

De vennootschap is in 2017 opgericht. Er is aan de stortingsplicht voldaan.

05-03-2024 
 1

Toelichting 

Verslag 1:

Dit is nog in onderzoek.

05-03-2024 
 1

Toelichting 

Verslag 2:

Dit is nog in onderzoek.

05-06-2024 
 2

Toelichting 

Verslag 3:

Dit is nog in onderzoek.

11-09-2024 
 3

Ja

Toelichting 

Verslag 4:

De curator is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur en de opgegeven
oorzaken komen niet onaannemelijk voor.

25-11-2024
 4



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek

Toelichting 

Verslag 1:

Dit is nog in onderzoek.

05-03-2024 
 1

In onderzoek

Toelichting 

Verslag 2:

Dit is nog in onderzoek.

05-06-2024 
 2

Toelichting 

Verslag 3:

Dit is nog in onderzoek.

11-09-2024 
 3

Nee

Toelichting 

Verslag 4:

Uit het onderzoek van de curator is niet gebleken dat er paulianeuze
handelingen zijn verricht.

25-11-2024
 4

Verslag 1:

De curator heeft de administratie ontvangen en kan met het
rechtmatigheidsonderzoek aanvangen.

05-03-2024 
 1

Verslag 2:

Voor zover de curator onderzoek heeft gedaan, zijn er geen
onrechtmatigheden vastgesteld.

05-06-2024 
 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Verslag 1:

Besprekingen met de bestuurders. raadplegen kadaster en de kamer van
koophandel.

05-03-2024 
 1

Verslag 2:

Correspondentie en (telefonisch) overleg met de bestuurders.

05-06-2024 
 2

Verslag 4:

Correspondentie met de bestuurders en onderzoek administratie.

25-11-2024
 4

8. Crediteuren

Toelichting 

Verslag 1:

De faillissementskosten zullen een boedelvordering vormen alsmede de
huurpenningen vanaf datum faillissement. Tot op heden zijn er bij de curator
nog geen andere boedelvorderingen ingediend.

05-03-2024 
 1

Toelichting 

Verslag 2:

Ten opzichte van het vorige verslag zijn er geen nieuwe boedelvorderingen
ingediend.

05-06-2024 
 2

€ 27.083,15

Toelichting 

Verslag 3:

Naast de in de vorige verslag ingediende vorderingen heeft het UWV een
boedelvordering ingediend.

Het genoemde bedrag is het totaal van de huurpenningen en de vordering van
het UWV.

11-09-2024 
 3

€ 27.083,15

Toelichting 

Verslag 4:

Het in het vorige verslag genoemde bedrag is ongewijzigd gebleven.

25-11-2024
 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

€ 22.448,00

Toelichting 

Verslag 1:

Door de fiscus zijn diverse vorderingen ingediend. Het hiervoor genoemde
bedrag van € 22.448,- betreft de totale tot op heden bekende fiscale
vordering.

05-03-2024 
 1

€ 22.255,00

Toelichting 

Verslag 2:

De totale fiscale preferente vordering bedraagt op datum verslaglegging €
22.255,-.
Er heeft ten opzichte van het vorige verslag een (kleine) correctie
plaatsgevonden.
Naast de fiscus heeft de Rijksdienst voor Ondernemen een vordering
ingediend. Deze wordt hierna onder nr. 8.4 vermeld.

05-06-2024 
 2

€ 22.255,00

Toelichting 

Verslag 4:

Het in het vorige verslag genoemde totaalbedrag aan preferente fiscale
vorderingen is ongewijzigd.

25-11-2024
 4



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting 

Verslag 1:

Tot op heden heeft het UWV geen vordering ingediend in verband met
overname loonverplichtingen.

05-03-2024 
 1

Toelichting 

Verslag 2:

Op datum verslaglegging heeft het UWV geen preferente vordering ingediend
(overigens wel een concurrente vordering).

05-06-2024 
 2

€ 15.926,85

Toelichting 

Verslag 3:

In de afgelopen verslagperiode heeft het UWV naast een boedelvordering ook
een preferente vordering ingediend van € 15.926,85.

11-09-2024 
 3

€ 15.926,85

Toelichting 

Verslag 4:

De in het vorige verslag genoemde preferente vordering van het UWV is
ongewijzigd.

25-11-2024
 4



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 

Verslag 1:

Vorderingen van andere preferente crediteuren zijn op de datum van
verslaglegging niet bekend.

05-03-2024 
 1

€ 12.734,00

Toelichting 

Verslag 2:

De Rijksdienst voor Ondernemen heeft een preferente vordering ingediend à €
12.734,-.

05-06-2024 
 2

€ 12.734,00

Toelichting 

Verslag 3:

In de afgelopen verslagperiode hebben zich nieuwe preferente crediteuren
gemeld.

11-09-2024 
 3

€ 12.734,00

Toelichting 

Verslag 4:

Het in het vorige verslag genoemde bedrag is ongewijzigd.

25-11-2024
 4



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8

Toelichting 

Verslag 1:

Alle bekende crediteuren zijn door de curator aangeschreven. Tot op heden
hebben zich 8 concurrente crediteuren gemeld, een van hen is de Rabobank
Foundation die ook bij nummer 5.1 is genoemd.

05-03-2024 
 1

14

Toelichting 

Verslag 2:

Op datum verslaglegging hebben zich 14 concurrente crediteuren gemeld bij de
curator.

05-06-2024 
 2

14

Toelichting 

Verslag 3:

Het aantal crediteuren is ongewijzigd gebleven in de afgelopen verslagperiode.

11-09-2024 
 3

14

Toelichting 

Verslag 4:

Er hebben zich geen nieuwe crediteuren gemeld ten opzichte van het vorige
verslag.

25-11-2024
 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 187.022,79

Toelichting 

Verslag 1:

Het hiervoor genoemde bedrag van € 187.022,79 is de totale opgetelde
vordering (dus inclusief de vordering van € 75.000,- van de Rabobank
Foundation).

05-03-2024 
 1

€ 269.449,92

Toelichting 

Verslag 2:

Op datum verslaglegging is de totale concurrente schuld € 2693449,92.

05-06-2024 
 2

€ 269.449,92

Toelichting 

Verslag 3:

In het 2e voortgangsverslag is bij de toelichting abusievelijk een onjuist
bedrag genoemd. Dit had moeten zijn € 269.449,92. Het bedrag is het totaal
van de concurrente schuld en is niet veranderd sinds het vorige verslag.

11-09-2024 
 3

€ 269.449,92

Toelichting 

Verslag 4:

Het in het vorige verslag genoemde bedrag van de concurrente vorderingen
is ongewijzigd.

25-11-2024
 4

Verslag 1:

In dit stadium van het faillissement kan de curator nog niets zeggen over de
verwachte w ijze van afw ikkeling van het faillissement.

05-03-2024 
 1

Verslag 2:

Gezien het boedelsaldo en de hoogte van de boedelvorderingen verwacht de
curator niet dat een uitkering aan preferente of concurrente schuldeisers
gedaan zal kunnen worden.

05-06-2024 
 2

Verslag 4:

Gezien het boedelsaldo en de hoogte van de boedelvorderingen zal er geen
uitkering aan preferente of concurrente schuldeisers gedaan kunnen worden.

25-11-2024
 4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1:

Besprekingen met de bestuurder, aanschrijven crediteuren, bevestigen en
verwerken ingediende vorderingen.

05-03-2024 
 1

Verslag 2:

Bespreking en overleg met de bestuurder, correspondentie met crediteuren en
verwerken ingediende vorderingen.

05-06-2024 
 2

Verslag 4:

Correspondentie met de pandhouder in verband met de ingediende
vordering.

25-11-2024
 4

9. Procedures

Verslag 1:

Niet van toepassing.

05-03-2024 
 1

Verslag 1:

Niet van toepassing.

05-03-2024 
 1

Verslag 1:

Niet van toepassing.

05-03-2024 
 1

Verslag 1:

Niet van toepassing.

05-03-2024 
 1

10. Overig

Verslag 1: 05-03-2024 



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode hoopt de curator het gehuurde aan de
verhuurder op te leveren. Verder zal de administratie worden onderzocht.

 1

Verslag 2:

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op het innen van de
laatste openstaande debiteuren.

05-06-2024 
 2

Verslag 3:

In de komende verslagperiode wordt onderzocht of de laatste debiteuren
inbaar zijn. Verder zal de curator het onderzoek naar eventueel onbehoorlijk
bestuur en/of paulianeus handelen verrichten.

11-09-2024 
 3

EINDVERSLAG

Verslag 4:

De curator is voornemens om tot vereenvoudigde afw ikkeling van het
faillissement over te gaan.

25-11-2024
 4

Verslag 1:

Over de termijn van afw ikkelen kan in dit stadium nog niets worden gezegd.

05-03-2024 
 1

Verslag 2:

Over de termijn van afw ikkelen kan in dit stadium nog niets worden gezegd.

05-06-2024 
 2

Verslag 3:

Over de termijn van afw ikkelen kan in dit stadium nog niets worden gezegd.

11-09-2024 
 3

EINDVERSLAG

Verslag 4:

Dit verslag is tevens het eindverslag.

25-11-2024
 4

20-2-2025 25-11-2024
 4



10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Verslag 1:

Opstellen van het faillissementsverslag.

05-03-2024 
 1

Verslag 2:

Opstellen van het faillissementsverslag.

05-06-2024 
 2

Verslag 3:

Opstellen van het financieel verslag en het voortgangsverslag.

11-09-2024 
 3

Verslag 4:

Opstellen van het financieel verslag en het voortgangsverslag.

25-11-2024
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


